#### 10. De rustico et colubro

Dum niue candet humus, glacies dum sopit aquarum  
Cursus, in colubrum turbida seuit hyems.  
Hunc uidet, hunc reficit hominis clemencia, uentum  
Temperat huic tecto, temperat igne gelu.  
Ore serit uirus coluber, sic toxicat edem.  
Hospes ait colubro: Non rediturus abi.  
Non exit coluber nec uult exire, sed heret  
Amplexensque uirum sibila dira mouet.  
Reddere gaudet homo nequam pro melle uenenum,  
Pro fructu penam, pro pietate dolum.

#### 11. De asino et apro

Audet asellus aprum risu temptare proteruo,  
Audet inhers forti dicere: Frater aue.  
Vibrat aper pro uoce caput, nam uerba superbit  
Reddere, sed dentem uix tenet ira trucem.  
Sus tamen ista mouet: Vilem dens nobilis escam  
Spernit, desidia tutus es ipse tua.  
Non debet stolido ledi prudencia risu,  
Nec stolidus doctum debet adire iocis.

#### 12. De mure urbano et rustico

Rusticus urbanum mus murem suscipit ede,  
Commodat ad mensam, mensaque mente minor.  
In mensa tenui satis est immensa uoluntas.  
Nobilitat uiles frons generosa dapes.  
Facto fine cibis urbanum rusticus audit.

Vrbani socius tendit in urbis opes.  
Ecce penu subeunt, inseruit amicus amico,  
Inuigilat mense, fercula mensa gerit.  
Emendat conditque cibos clemencia uultus,  
Coniuiam saciat plus dape frontis honor.  
Ecce sere clavis immurmurat, hostia latrant.  
Ambo timent, fugiunt ambo, nec ambo latent.  
Hic latet, hic latebras cursu mendicat inepto.  
Assuitur muro reptile muris honus.  
Blanda penu clauso parcit fortuna timori.  
Ille tamen febrit, teste tremore timet.  
Exit qui latuit, timidum sic lenit amicum:  
Gaude, carpe cibos, hec sapit esca fauum.  
Fatur qui timuit: Latet hoc in melle uenenum,  
Fellitumque metu non puto dulce bonum.  
Quam timor obnubit, non est sincera uoluptas.  
Non est sollicito dulcis in ore fauus.  
Rodere malo fabam, quam cura perpetue rodi,  
Degenerare cibos cura diurna facit.  
Hijs opibus gaude, qui gaudes turbine mentis.  
Pauperiem ditet pax opulenta michi.  
Hec bona solus habe, que sunt tibi dulcia soli.  
Det precium dapibus uita quieta meis.  
Finit uerba, reddit. preponit tuta timendis,  
Et quia summa timet, tucius ima petit.  
Pauperies si leta uenit, tutissima res est.  
Tristior inmensas pauperat usus opes.

### 13. De uulpe et aquila

Dum uulpes aquilam pro rapta prole perungit  
Melle precum, predam reddere nescit auis.  
Preda gemit nidique timet cibus esse gulosi,  
Sed redimit natos utilis arte parens.  
Arboreum zonat stipulis et uimine truncum,  
In stipulam docto dirigit ore facem.  
In pullos aquile coniurat copia fumi.  
Hunc tamen et uulpem prouida pacat auis.  
Non sit qui studeat, quia maior, obesse minori,  
Cum bene maiori possit obesse minor.